
ホーム> お知らせ・ニュース> お知らせ・ニュース（2018年）> 【お詫び】当社水島工場における潤滑油及びアン

モニア漏出トラブルについて

【お詫び】当社水島工場における潤滑油及びアンモニア漏出トラ

ブルについて

日本ゼオン株式会社 CSR統括部門 広報室

Tel：03-3216-2747

2018年4月26日

昨日（2018年4月25日）21時38分、当社水島工場においてプラント内の冷凍機整備作業中に、バ

ルブ部分より潤滑油とアンモニアの一部が漏出しました。作業員が直ちに安全装置を作動させ拡

散防止を図ると同時に、消防に通報いたしました。

外部への影響、また近隣の皆様への人的被害は発生しておりません。

近隣住民の皆様、関係当局をはじめとする皆様には、多大なご迷惑とご心配をおかけいたしまし

たことにつきまして、深くお詫び申し上げます。

当社と致しましては、事故調査委員会を立ち上げ原因究明を急ぐとともに、再発防止に向けた対

策を講じ、徹底して取り組んでまいります。

本件に関するお問い合わせ


